XII MOSTRA DE ARTE

III MOSTRA DE AUDIOVISUAL

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL Nº 7 / 2025 - PROEX-REI (11.01.01.06)

Convocatória para a XII Mostra de Arte e a III Mostra de Audiovisual do IFRS

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria nº 174/2024 e de acordo com a Política de Extensão do IFRS e

com a Politica de Arte e Cultura do IFRS, torna pública a Retificação nº 01 da

Convocatória para a XII Mostra de Arte e a III Mostra de Audiovisual do IFRS.

ONDE SE LÊ:

DO CRONOGRAMA

15. A presente convocatória obedecerá o cronograma disposto a seguir:
ETAPA  PERÍODO

Publicação da Convocatória e abertura das submissões  11/04/2025

Encerramento das submissões  09/05/2025

Divulgação preliminar das propostas selecionadas  19/05/2025

Submissão de recursos quanto a não seleção  20 a 23/05/2025

Adequações  Até 28/05/2025

Divulgação final dos trabalhos selecionados para as Mostras  02/06/2025

Desistência da participação  04/06/2025

Envio das produções de Artes Visuais para exposição na Galeria de

Arte e Espaço Estético

Até 23/06/2025

XII MOSTRA DE ARTE

III MOSTRA DE AUDIOVISUAL
LEIA-SE:

DO CRONOGRAMA

15. A presente convocatória obedecerá o cronograma disposto a seguir:

ETAPA PERÍODO

Publicação da Convocatória e abertura das submissões 11/04/2025

Encerramento das submissões 09/05/2025

Divulgação das propostas selecionadas 01/07/2025

Submissão de recursos quanto a não seleção  01/07 a 04/07/2025

Adequações  Até 11/07/2025

Divulgação final dos trabalhos selecionados para as Mostras 18/07/2025

Desistência da participação 15/09/2025

Envio das produções de Artes Visuais para exposição na Galeria

de Arte e  Espaço Estético

 Até 06/10/2025

Realização da XII Mostra de Arte e III Mostra de Audiovisual 07 e 08 de outubro

2025